债能力、间接融资能力进一步提高，财务结构将有所改善。

（三）业务结构变动情况

本次发行完成后，公司的主营业务范围不会发生重大变化，公司资产及业务

规模将进一步扩大。

（四）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公

司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。《公司章程》除

对公司注册资本与股本结构进行调整外，暂无其他调整计划。本次发行完成后，

25

公司的控股股东和实际控制人均未发生变化，本次发行对公司治理无实质影响。

（五）公司高管人员结构变动情况

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）公司关联交易和同业竞争变动情况

本次发行前后，公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业务关系、

管理关系不会发生重大变化，关联交易和同业竞争情况不会发生重大变化。

（七）主要财务数据

本次非公开发行完成后，公司新增股本 47,169,811 股，公司股份总额由

520,600,000 股增加至 567,769,811 股，按最新股本计算，公司最近一年及一期主

要财务指标变动如下：

财务指标
2017 年 9 月末/2017 年 1-9 月 2016 年末/2016 年度

本次发行前 本次发行后 本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 52,060.00 56,776.98 52,060.00 56,776.98

归属于母公司所有者净利润（万元） 31,597.13 31,597.13 35,337.70 35,337.70

归属于母公司所有者净资产（万元） 270,793.74 358,414.74 249,637.00 337,258.00

基本每股收益（元/股） 0.61 0.56 0.68 0.62

每股净资产（元/股） 5.20 6.31 4.80 5.94

注：发行后每股净资产分别按照 2016 年 12 月 31 日和 2017 年 9 月 30 日归属于母

公司股东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算；发行后每股收益分别

按照 2016年度和 2017年 1-9月归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算。

（八）董监高持股变动情况

公司董事长阮鸿献先生参与本次非公开发行，除阮鸿献先生外，公司董事、

监事和高级管理人员均未参与本次非公开发行，本次非公开发行股票前后，公司

董事、监事和高级管理人员持股情况如下：

董事、监事和高级管理人员持股情况如下：

26

姓名 职务

发行前
本次发行

变动（股）

发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

阮鸿献 董事长 175,680,000 33.75% 5,241,090 180,921,090 31.87%

刘琼 董事 95,648,000 18.37% - 95,648,000 16.85%

赵飚 董事、高管 19,992,480 3.84% - 19,992,480 3.52%

罗永斌 高管 2,635,200 0.51% - 2,635,200 0.46%

田俊 董事、高管 1,952,000 0.37% - 1,952,000 0.34%

综上，除阮鸿献外，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未因本次非公

开发行发生变化，其持股比例相应降低。

27

第三节  财务会计信息及管理层讨论与分析

发行人 2014 年度的财务报告经中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）审

计，并出具了中审亚太审[2015]020002 号标准无保留意见的审计报告；发行人

2015 年度和 2016 年度财务报告经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审计，

并分别出具了众环审字[2016]160025号和众环审字[2017]160007号标准无保留意

见的审计报告。发行人 2017 年 9 月末/1-9 月财务报表未经审计。

一、主要会计数据和财务指标

（一）合并资产负债表主要数据

单位：万元

项  目 2017.9.30 2016.12.31 2015.12.31 2014.12.31

流动资产 436,677.71 439,339.05 301,376.00 239,885.63

非流动资产 172,829.92 161,983.01 117,991.01 54,257.99

资产总计 609,507.64 601,322.06 419,367.01 294,143.62

流动负债 257,674.16 271,080.64 190,773.24 85,573.52